2024年５月10日

各 位

会社名 株式会社FOOD ＆ LIFE COMPANIES

代表者名 代表取締役社長  水 留  浩 一

 （コード番号：3563 東証プライム市場）

問合せ先 執 行 役 員  吉 田  剛

 TEL. (06)6368-1001

業績予想の修正に関するお知らせ

2023年11月10日に公表致しました2024年９月期の通期連結業績予想を下記の通り修正致しましたので、お

知らせ致します。なお、本業績予想の修正に伴う１株当たり年間配当予想22.5円の変更は予定しておりませ

ん。

記

１．2024年９月期 通期連結業績予想の修正（2023年10月１日～2024年９月30日）   （単位：百万円）

売上収益 調整後EBITDA 営業利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的１株当た

り当期利益

前回発表予想（A） 350,000 26,000 11,500 6,500 56.19

今回修正予想（B） 360,000 36,000 22,000 13,000 112.36

増減額（B－A） 10,000 10,000 10,500 6,500 ‐

増減率（％） 2.9％ 38.5％ 91.3％ 100.0％ ‐

（ご参考）前期実績

（2023年９月期）
301,747 25,659 11,001 7,899 68.28

２．理由

 国内スシロー事業においては、各種キャンペーンに加え、税込100円での魅力のある商品の提供といっ

た販売施策等により、当第２四半期累計期間における既存店売上昨年対比が118.7％となるなど、想定以

上の回復を遂げております。海外スシロー事業においては、中国大陸では特に厳しい事業環境下にありま

したが、投資・コストについての厳格な管理を実施し損失を抑制すると共に、台湾・タイを中心に順調に

業績を伸ばしております。

 以上より、当第２四半期累計期間においては、想定を大幅に上回る結果となりました。

 また当第３四半期会計期間以降においても、引き続き国内スシロー事業の回復トレンド及び海外スシロ

ー事業全体としての成長は維持出来る見込であることから、上記の通り2023年11月10日に公表した連結業

績予想を修正致します。

 ※本資料に記載されている業績予想に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる場合があります。

以上